
52� ����� � ��	
��	2�� � ������ �� ���22

82462/2017

EXTRATO CONTRATO N °29/2017 

Secretaria de Estado do Esporte e Turismo-SEET 

Curitiba, 04 de agosto de 2017. 

PROCESSO 14.501.250-3 

NUMERO 
LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO 225/2016 – DEAM  

OBJETO 

Prestação telefonia fixa comutada, para 
de serviços de chamadas locais e longa 
distância, de forma continua, originadas 
de linhas analógicas ou fluxo E1 e 
recepção de chamadas em linhas 
analógicas ou diretamente nos ramais. 

CONTRATADO OI S/A 

VALOR 
R$ 66.444,24(sessenta e seis mil, 

quatrocentos e quarente e quatro reais e vinte 
e quatro centavos) 

PRAZO DE 
VIGÊNCIA 

04/08/2017 a 03/08/2019 

8���������

EXTRATO CONTRATO N °01/2017 

Secretaria de Estado do Esporte e Turismo-SEET 

Curitiba, 04 de agosto de 2017. 

PROCESSO 14.263.941-6 

NUMERO 
LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO 867/2015 – DEAM  

OBJETO 

Prestação telefonia fixa comutada, para 
de serviços de chamadas locais e longa 
distância, de forma continua, originadas 
de linhas analógicas ou fluxo E1 e 
recepção de chamadas em linhas 
analógicas ou diretamente nos ramais. 

CONTRATADO OI S/A 

VALOR 
R$ 30.404,11 (trinta mil, quatrocentos e quatro 
reais e onze centavos) 

PRAZO DE 
VIGÊNCIA 

04/08/2017 a 03/08/2019 

8���������

S�� etaria da Fazenda 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2017 – CRE 
 
PROCESSO:  14.208.315-9 

OBJETO: aquisição de equipamentos de informática, SCANNERS 
para atender a demanda das Unidades da Coordenação da Receita do 
Estado/ CRE, conforme as condições quantidades e exigências 
descritas neste edital e seus anexos. 
VALOR MÁXIMO AUTORIZADO: R$ 352.000,00 (trezentos e 
cinquenta e dois mil reais). 
DATA/HORA DA ABERTURA: 18/09/2017 às 09h30min.  
ACESSO AO EDITAL: Portal www.comprasparana.pr.gov.br 
Registro no GMS n° 882/2017 e www.licitaçoes-e.com.br - ID: 
685.152. 
INFORMAÇÕES: Secretaria de Estado da Fazenda / Núcleo de 
Licitações, Contratos e Convênios na Av. Vicente Machado nº 445, 6º 
andar, Centro CEP 80.420-902 Curitiba – PR, Fone: (41) 3235-8603 / 
06 / 12. 

NLCC/ATA/SEFA, em 31/08/2017. 

!"#$%&"%'(

)*+,etaria de Estado da Justiça, 
Trabalho e Direitos Humanos 

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS 
HUMANOS - SEJU – RETIFICAÇÃO – PE Nº 03/2017 – CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 037/2017 – PROTOCOLO Nº 14.691.791-7. Partes: 
Secretaria de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos e JUANA 
MARA VIEIRA EIRELI - EPP. Objeto: Contratação de empresa para fornecer 
chuveiros elétricos, torneiras elétricas, aquecedores de água e resistên-
cias elétricas em atendimento aos Centros de Socioeducação e Casas de 
Semiliberdade, sob responsabilidade do Departamento de Atendimento 
Socioeducativo – DEASE. Vigência: 03 meses, a partir de 26/07/2017 até 
25/10/17. Valor: R$ 3.220,00 (Três mil duzentos e vinte reais). Dotação 
Orçamentária: 4902.14421094.378; Natureza: 4490.5212 e Fonte: 125. 
NE: 49000000701498-2. Autorizo Secretarial em 26/06/2017. Curitiba, 01 
de setembro de 2017. 

82791/2017

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU - RETIFICAÇÃO – PE Nº 03/2017 – CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 038/2017 – PROTOCOLO Nº 14.691.969-3. Partes: 
Secretaria de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos e PAN-
MERCO COMERCIAL LTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecer chuveiros elétricos, torneiras elétricas, aquecedores de água e 
resistências elétricas em atendimento aos Centros de Socioeducação e 
Casas de Semiliberdade, sob responsabilidade do Departamento de Aten-
dimento Socioeducativo – DEASE. Vigência: 03 meses, a partir de 18/07/17 
até 17/10/17. Valor: R$ 10.998,90 (Dez mil, novecentos e noventa reais e 
noventa centavos). Dotação Orçamentária: 4902.14421094.378; Natureza: 
4490.5212 e Fonte: 125. NE: 49000000701465-2. Autorizo Secretarial em 
26/06/2017. Curitiba, 18 de julho de 2017. 

82762/2017

CONTRATADO CLARO  S/A 

VALOR 
R$ 7.081,20 (Sete  mil , oitenta e um reais e 
vinte centavos) 

PRAZO DE 
VIGÊNCIA 

31/08/2017 a 30/08/2020 

 

-.-/.0.134


